
 

   Decreto n. 333.12 
   Prot. 8952 
 

IL RETTORE 
 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, ed in particolare l’art. 10 che prevede l’istituzione presso ogni 
Università di un “Collegio di disciplina”; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203.12 
dell’8 maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 
2012, e in particolare l’art. 20; 

- In attesa di procedere alla costituzione del Senato Accademico, formato ai sensi 
del nuovo Statuto secondo le modalità che saranno stabilite dall’emanando 
Regolamento Generale di Ateneo; 

 
DECR ET A 

 
ART. 1 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, è istituito il COLLEGIO DI 

DISCIPLINA DELL’UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI SIENA. 
 

ART. 2 
Ai sensi dell’art. 20, comma 2, dello Statuti i componenti il Collegio di 
Disciplina sono designati dal Senato Accademico di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 

Siena, 20 luglio 2012 
 

                                                                                            IL RETTORE 
                                                                                 (f.to Prof. Massimo Vedovelli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


